
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 
 

ПРИКАЗ 

12.05.2022 г.                                                                                                       № 131 

 

 

О реализации плана мероприятий по повышению уровня финансовой 

грамотности в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» на 2022 год 

 

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 28.04.2022 г. № 437-0 «Об утверждении плана 

мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в образовательных 

организациях Нефтеюганского района на 2022 год», в целях повышения уровня 

финансовой грамотности населения в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ», 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по повышению уровня финансовой 

грамотности в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» на 2022 год. 

2. Назначить ответственными лицами за реализацию Плана мероприятий по 

повышению уровня финансовой грамотности в НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» на 

2022 год: 

─ Граждан Ларису Юрьевну, учителя истории и обществознания 

─ Кудашева Владимира Васильевича, учителя физики, информатики 

3. Ответственным лицам (Граждан Л.Ю., Кудашев В.В.) направлять 

информацию о ходе реализации Плана мероприятий в отдел дополнительного 

образования и воспитательной работы Н.Н. Ивановой за 9 месяцев - до 28 сентября 

2022 года; за год - до 15 декабря 2022 года. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:      Э.В. Швецов 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка:  

1 экз. в дело 01-07 за 2022 г. 

 

mailto:ksosh86@yandex.ru


Приложение к приказу от 12.05.2022 г. №131 

План мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в образовательных организациях Нефтеюганского 

района на 2022 год 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 
Краткое содержание мероприятия Участники 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 

1.  Онлайн - уроки 

финансовой 

грамотности 

март - 

апрель 2022 

Участие школьников в проводимых ЦБ 

России уроков финансовой грамотности в 

онлайн режиме 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Граждан Л.Ю. 

Учитель истории и 

обществознания 

2.  Участие во 

всероссийской акции 

«Урок Цифры» 

март – 

апрель 2022 

Всероссийское образовательное онлайн 

мероприятие. Акция проводится с целью 

развития у школьников компетенций 

цифровой экономики, а также их ранней 

профориентации в сфере информационных 

технологий 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Кудашев В.В. 

Учитель 

информатики 

3.  Неделя сбережений октябрь-

ноябрь 

2022 

Цикл бесплатных образовательно-

просветительских мероприятий по всей 

стране, посвященных вопросам 

финансовой грамотности, повышению 

информированности широких слоев 

населения по вопросам финансовой 

безопасности и разумного финансового 

поведения. Программа мероприятий 

Недели сбережений предусматривает 

онлайн мероприятия (семинары, 

вебинары). 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Граждан Л.Ю. 

Учитель истории и 

обществознания 



4.  Региональная 

олимпиада 

школьников по 

финансовой 

грамотности и 

предпринимательству 

ноябрь-

декабрь 

2022 

Участие в региональной олимпиаде 

школьников по финансовой грамотности и 

предпринимательству 

учащиеся старших 

классов 

Граждан Л.Ю. 

Учитель истории и 

обществознания 



 


		2023-02-10T15:10:12+0500
	Швецов Эдуард Владимирович




